
All  1.7,  Pag. 1 di 4  
 

        

SCHEMA DI CONTRATTO  

Procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii., per la concessione del servizio 

di distribuzione di generi di ristoro attraverso distributori automatici da installare presso i Presidi 

della Azienda Sanitaria Locale Rieti per 36 mesi con ulteriore opzione di rinnovo di 24 

mesi.

All 8 di 8,  Pag. 1 di 4  
 

SCHEMA DI CONTRATTO  
 

CIG:  

 

Con la presente scrittura privata da valere ad ogni effetto di legge, 

 

TRA 

L'Azienda Sanitaria Locale Rieti, C.F. e P.IVA n° 00821180577, con sede in RIETI Via del 

Terminillo n. 42 – CAP 02100 – nella persona del Direttore Amministrativo, Dott.ssa ANNA 

PETTI, giusta delega del Direttore Generale, Dott.ssa MARINELLA D’INNOCENZO, atto 

deliberativo n. 7/D.G. del 12.12.2017 e s.m.i.,, per la stipula del presente contratto; 

E 

l’operatore economico ___________________________________________ (di seguito 

Concessionario), con sede in _______________________ Via 

______________________________________________, codice fiscale _____________________ 

partita IVA _______________________________________, rappresentato da 

_____________________________ nato/a  a _________________________ il 

____________________ in qualità di legale rappresentante del Concessionario medesimo e stipula 

in nome, per conto ed interesse di esso 

PREMESSO 

 

 che con deliberazione n. …. del …/…/2021 è stata indetta la procedura in intestazione; 

 che con deliberazione n. …. del …/…/2021 è stata aggiudicata la procedura di cui sopra; 

 che l’istruttoria per il controllo del possesso dei requisiti prescritti dagli atti di gara e della 

documentazione necessaria alla stipula del presente ha dato esito positivo; 

 che il Concessionario su indicato conferma di aver piena ed esatta conoscenza di tutte le 

condizioni poste nei documenti di gara; 

 

SI CONVIENE E STIPULA QUANTO SEGUE 

Art. 1 – Oggetto del contratto 

1. l’Azienda Sanitaria Locale Rieti, come sopra rappresentata, affida in concessione il servizio di 

distribuzione di generi di ristoro attraverso distributori automatici da installare presso i Presidi 

della Azienda stessa, CIG         . 
 

Art. 2 – Durata del contratto 

La durata della Concessione è di 36 mesi con decorrenza dalla data del verbale di consegna del 

servizio, redatto in contraddittorio tra il Concessionario e l’Azienda.   



All 1.7 Pag. 2 di 4 

 

        

2 

L’Azienda si riserva la facoltà di rinnovare il contratto, alle medesime condizioni, per una durata 

pari a 24 mesi. L’Azienda esercita tale facoltà comunicandola al concessionario mediante posta 

elettronica certificata almeno 30 giorni prima della scadenza del contratto originario 

 

 

Art. 3 – Obbligazioni delle parti 

1. Il servizio dovrà essere realizzato secondo quanto contenuto nel Capitolato speciale e 

nell’offerta economica presentata dal Concessionario (allegato 1). 

2. Il Concessionario assume interamente a proprio carico il rischio di impresa inerente la gestione 

del servizio oggetto del presente Contratto; 

3. Il Concessionario, inoltre, dichiara di accettare le disposizioni previste nel codice civile nonché 

tutte le altre disposizioni normative vigenti in materia di contratti di diritto privato per quanto 

non regolato dalle clausole e disposizioni degli atti soprarichiamati. 

 

Art. 4 – Responsabile del Servizio 

1. Il Concessionario si impegna, entro 5 (cinque) giorni dalla stipula del contratto, a suo totale 

carico ed onere, a designare un Responsabile del servizio munito dei più ampi poteri di 

gestione del contratto, ed un suo sostituto reperibile, il cui nominativo sarà indicato per 

iscritto. 

 

Art. 5 – Obblighi del Concessionario relativi alla prevenzione della corruzione e ai codici di 

comportamento 

1. Il Concessionario, con riferimento all’articolo 53, comma 16-ter, del D. Lgs. 165/2001, si 

impegna a non concludere contratti di lavoro subordinato o autonomo ad ex dipendenti che abbiano 

esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto dell’Azienda; 

2. Il Concessionario si impegna a rispettare il Patto di integrità sottoscritto dal proprio 

Legale rappresentante. 

3. Il Concessionario si impegna, a pena di risoluzione, ad osservare e far osservare ai propri 

dipendenti e collaboratori a qualsiasi titolo, gli obblighi di condotta previsti dal Regolamento 

recante Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'art. 54 del D.Lgs. n. 

165/2001 approvato con D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 e dal Codice di comportamento dei dipendenti 

dell'Azienda. 

 

Art. 6 – Canone di noleggio 

 

Il Concessionario dovrà corrispondere all’Azienda un canone annuo pari ad € xxxxx per ogni 

distributore installato, attraverso un bonifico bancario da versare secondo le modalità indicate 

successivamente alla stipula del contratto. Tale Canone è remunerativo di tutti i costi relativi 

all’energia elettrica ed eventuali consumi idrici, nonché dei costi per lo smaltimento dei rifiuti e per 

la pulizia dei loghi dove saranno locati i distributori. Il Canone annuo di noleggio per ogni 

distributore installato non potrà essere inferiore ad € 1.380,00 iva esclusa. 

Il canone dovuto all’Azienda, indicato in sede di offerta economica, deve restare fisso ed in-variato 

per la durata della concessione (5 anni). 

 

 

Art. 7 – Penali e risoluzione del contratto 

L’Azienda si riserva la facoltà di applicare le penali di cui all’articolo 2.11 del Capitolato Speciale 

d’Appalto. 

Per l’attivazione della penale, sarà sufficiente che l’Azienda dichiari, con lettera raccomandata A.R. 

o PEC, la propria volontà di volersi avvalere della detta facoltà. 



All 1.7 Pag. 3 di 4 

 

        

3 

E’, inoltre, facoltà dell’Azienda procedere alla risoluzione del contratto nei casi previsti all’articolo 

2.12 del Capitolato Speciale d'Appalto. 

Il mancato possesso dei requisiti generali e speciali prescritti per la partecipazione alla procedura di 

gara comporterà l’immediata risoluzione del contratto. 

 

Art. 8– Spese contrattuali 

Le spese contrattuali e gli oneri fiscali, comprese le imposte di bollo saranno integralmente poste a 

carico del Concessionario. 

In caso d’uso, al presente contratto dovrà essere applicata l’imposta di registro, con ogni relativo 

onere a carico dell’operatore economico aggiudicatario. Ai soli fini della eventuale registrazione 

saranno omessi gli atti/documenti allegati 

 

Art. 9 – Rinvio alle norme regolamentari e legislative 

Per quanto non espressamente previsto nel presente contratto, si rinvia a quanto stabilito nel 

disciplinare di gara, nel capitolato speciale, alle norme del codice civile e all’ulteriore normativa 

vigente. 

 

Letto, confermato e sottoscritto il  

 

L’AZIENDA SANITARIA LOCALE DI RIETI 

Il Direttore Amministrativo                                                    Il Concessionario 

 

Il ______________________                                                   Il ______________________ 

 

                   

Ai sensi dell’art. 1341 del codice civile il Concessionario dichiara di accettare incondizionatamente 

gli artt. 1-9 del presente contratto. 

Il Concessionario 

 

                                 Il     _______________________  
Allegati: 
- offerta economica (allegato n. 1); 

 


		2021-05-24T12:40:51+0200
	GERMOLE' ANTONINO




